
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
Δ/νση Δημόσιας Υγείας  Σελίδα 1 από 2 

                                                                                                                                    
 

 
 

 
 

                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 

     
    Κοζάνη  20/5/2013   
    Αρ. Πρωτ.:43426/971 
                                   
    
   Προς:    Όπως ο Πίνακας αποδεκτών 
    

 
Θέμα :  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΣ ΧΡΗΣΕΩΝ ΝΕΡΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΓΑΛΑΝΗΣ  Τ.Κ. ΔΡΕΠΑΝΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>. 

2. Του Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (ΠΔ 146/2010, ΦΕΚ Α’ 239/ 27-12-10). 
3. Της  ΚΥΑ  Υ2/2600/2001 (ΦΕΚ 892/Β) «ποιότητα νερού ανθρώπινης κατανάλωσης», όπως     

              τροποποιήθηκε  με την ΔΥΓ2/Γ.Π.οικ. 38295/22-3-07 ΚΥΑ (ΦΕΚ 630/Τ.Β.) 
4. Της  με αριθμό ΔΥΓ2/111540/10-9-2010 εγκυκλίου του  Υπουργείου Υγείας «Παρακολούθηση της  

             ποιότητας του ποσίμου ύδατος, λειτουργία συστημάτων ύδρευσης και λήψη μέτρων για την   
              προστασία της Δημόσιας Υγείας»    

5. Της με αριθμό  ΔΥΓ2/113957/12-9-2007 εγκυκλίου του Υπουργείου Υγείας 
6. Της με αριθμό ΔΥΓ2/ οικ.64340/7-6-2011 εγκυκλίου του  Υπουργείου Υγείας «Συμπληρωματική  
     παρακολούθηση ποιότητας νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.» 
7. Το με αριθμό 39869 από 2-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας  
8. Το με αριθμό 839 /54803 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
9. Τα αποτελέσματα  αναλύσεων νερού του δικτυού των Τ.Κ. τα οποία μας διαβίβασε με το 6473/20-

5-2013  έγγραφό της η ΔΕΥΑΚ . 
 

Αποφασίζουμε 
 

 Ότι το νερό του δικτύου ύδρευσης του οικισμού Γαλάνης της Τ.Κ. Δρεπάνου Δήμου 
Κοζάνης δεν θα χρησιμοποιείται για ανθρώπινη κατανάλωση (πόση, μαγείρεμα, 
προπαρασκευή τροφής, καθώς και για χρήσεις που να φέρνουν σε επαφή το νερό με τον 
ανθρώπινο οργανισμό π.χ. μπάνιο κλπ),  αλλά μόνον για άλλες χρήσεις,  όπως π.χ. 
πλύσιμο εσωτερικών & εξωτερικών χώρων, αυτοκινήτων, χρήση στο wc, πότισμα 
καλλωπιστικών φυτών κ.λ.π. με την απαραίτητη προσοχή, λόγω υπέρβασης της 
ανώτερης τιμής χρωμίου και ύπαρξη εξασθενούς χρωμίου σ’ αυτό,  με τιμές 80 μg/l 
και για τα δύο στοιχεία. 
 

  
  

 
O Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 
 
 

 Γεώργιος Δακής    



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
Δ/νση Δημόσιας Υγείας  Σελίδα 2 από 2 

                              
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ κ. 
ΣΟΚΟΥΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗ  

2. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΧΗΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ . ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ κ. 
ΤΑΛΙΔΗΣ ΦΙΛΩΤΑΣ  

3. ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ κ. ΛΑΖΑΡΟΣ 
ΜΑΛΟΥΤΑΣ  

4.  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   ΔΕΥΑ ΚΟΖΑΝΗΣ  
κα . ΤΟΥΜΠΟΥΛΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ.  

5. ΔΕΥΑ ΚΟΖΑΝΗΣ  
Ι. ΜΙΚΡΟΥ 1 ΚΟΖΑΝΗ 

     (για ενέργειες και ενημέρωση κατοίκων 
οικισμού Γαλάνης)  

 
 
 
 
 

6. Τ. Κ. ΔΡΕΠΑΝΟΥ 
 (για ενημέρωση κατοίκων οικισμού Γαλάνης ) 


